
Protokół nr 19.16

z posiedzenia Komisji Turystyki, Sportu i Rekreacji Rady Miasta Ełku, które odbyło się
w dniu 19 maja 2016 roku w godzinach 1345– 1520

W  posiedzeniu,  któremu  przewodniczył  Przewodniczący  Komisji  Andrzej  Koc,  udział
wzięli  członkowie  Komisji   w/g  załączonej  listy  obecności;  na   15 członków   Komisji
w   posiedzeniu  uczestniczyło  12.  Radni  nieobecni:  Piotr  Karpienia,  Krzysztof  Wiloch
i Bogusław Wisowaty.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście wg załączonej listy oraz:
 Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
 Sekretarz Miasta – Marcin Radziłowicz,
 Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
 Naczelnik Wydziału Promocji, Sportu i Kultury – Piotr Gałuszka,
 Naczelnik Wydziału Edukacji –  Stanisław Zalewski,
 Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju – Renata Samełko,
 Dyrektor SP nr 4 – Wanda Wojnowska,
 Prezes Stowarzyszenia „ALTERNATYWA” - Wiktor Kurczak,
 Pełnomocnik Prezydenta Miasta ds organizacji pozarządowych – Maciej Juchniewicz,
 radca prawny Urzędu Miasta – Zofia Pietkiewicz.

Pkt.1 Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad. 
Przewodniczący  Komisji  Andrzej  Koc  po  stwierdzeniu  quorum  pozwalającego  na

podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 13.45 otworzył posiedzenie Komisji witając
członków Komisji oraz gości.
Następnie  zapytał  o  uwagi  do  przekazanego  wcześniej  porządku  posiedzenia.  

Przewodniczący Komisji poinformował, że do Komisji wpłynęły dwa wnioski dotyczące
inicjatywy lokalnej, proponuje więc uzupełnienie porządku obrad o te punkty:
-  Opinia  Komisji  do  wniosku  Stowarzyszenia  Inicjatyw  Społecznych  „SKRZYDŁA”
w ramach  inicjatywy  lokalnej  pt.:  pt.:  Otwarta  Przestrzeń  Integracji  Lokalnej  „Aktywnie
w Plenerze” - jako pkt. 4.
- Opinia Komisji do wniosku towarzyszenia ALTERNATYWA w ramach inicjatywy lokalnej
pt.: „Gdańska Arena” - jako pkt. 5.
Komisja  nie  wniosła  uwag  i w  obecności  12  radnych;  jednogłośnie,  poprzez  aklamację
przyjęła uzupełniony porządek posiedzenia:
Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.

2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.

3. Prezentacja działalności UKS Salezjańskiej Organizacji Sportowej SL „SALOS” w Ełku.

4. Opinia  Komisji  do  wniosku  Stowarzyszenia  Inicjatyw  Społecznych  „SKRZYDŁA”
w ramach inicjatywy lokalnej pt.:  pt.: Otwarta Przestrzeń Integracji Lokalnej „Aktywnie
w Plenerze”.

5. Opinia  Komisji  do  wniosku  Stowarzyszenia  ALTERNATYWA w  ramach  inicjatywy
lokalnej pt.: „Gdańska Arena”.

6. Informacja o przygotowaniu obiektów sportowych i rekreacyjnych do sezonu letniego.

7. Omówienie  spraw  związanych  z  funkcjonowaniem  Centrum  Informacji  Turystycznej  -
dostępność materiałów informacyjnych i promocyjnych.

8. Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy `2015.

9. Opinia Komisji do projektów uchwał:

1) w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  miasta  Ełku  za  2015  rok  oraz
sprawozdania z wykonania budżetu miasta Ełku za 2015 rok wraz z informacją o stanie
mienia,



2) w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ełku,

3) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2016-2027,

4) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2016,  

5) w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ełku,

6) innych z porządku sesji Rady Miasta zaplanowanej na dzień 25 maja 2016 r.  i dotyczących
prac Komisji.

10.Sprawy różne i wolne wnioski. 

Pkt 2 Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
Przewodniczący Komisji Andrzej Koc poinformował radnych, że protokół był do wglądu

w Biurze Rady Miasta; czy są uwagi?
Nie zgłoszono uwag i  Komisja jednogłośnie, poprzez aklamację przyjęła protokół Nr 18.16
z dnia 21 kwietnia 2016 roku z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

Pkt 3. Prezentacja działalności UKS Salezjańskiej Organizacji Sportowej SL „SALOS” w
Ełku.
Na wstępie Ks.  Marcin Koncewicz  przedstawił  rys  historyczny -  Salezjańska Organizacja
Sportowa  Rzeczypospolitej  Polskiej  została  zarejestrowana  jako  związek  stowarzyszeń
kultury fizycznej w dniu 29 czerwca 1992 r. w Urzędzie Kultury Fizycznej i Turystyki w
Warszawie. Dnia 30 września 1996 r. została wpisana pod numerem SKF "B" 62 do rejestru
stowarzyszeń i  związków sportowych Sądu Okręgowego w Warszawie.  Dnia 26 czerwca
2001 r. została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego. Założycielami stowarzyszenia są
księża salezjanie – SDB, siostry salezjanki – FMA oraz osoby świeckie.
Podstawowym  celem  jaki  przyświeca  organizacji  jest  rozwijanie  wychowawczych,
kulturalnych  i  społecznych  aspektów  sportu,  w  ramach  uznanego  wzoru  człowieka
i  społeczeństwa,  inspirowanych  wizją  chrześcijańską  i  bogactwem  salezjańskiej  tradycji
wychowawczej.
Salezjańska  Organizacja  Sportowa  RP  jest  członkiem  Polisportive  Giovanili  Salesiane
Internazionale,  Polskiego  Komitetu  Olimpijskiego  oraz  Krajowej  Federacji  Sportu  dla
Wszystkich.
Za wybitne osiągnięcia w pracy sportowo-wychowawczej z dziećmi i młodzieżą wyróżniona
dyplomami  od Premiera  Rzeczypospolitej,  Ministra  Edukacji  Narodowej,  Ministra  Sportu
i Turystyki.

UKS  Salezjańska  Organizacja  Sportowa  SL  „SALOS”  w  Ełku  jest  Stowarzyszeniem
Lokalnym.  Zajmuje  się  procesem  wychowania  młodych  poprzez  sport  według  systemu
księdza Bosko. Dzieci i młodzież należąca do stowarzyszenia bierze udział w całorocznych
zajęciach  sportowo  –  rekreacyjnych,  obozach  sportowych  organizowanych  w  okresie
zimowym  i  letnim,  wielu  imprezach  sportowych  organizowanych  dla  członków
stowarzyszenia  oraz  dla  szerokiej  rzeszy  młodych  z  różnych  zakątków  Polski,
wieloszczeblowych  systemach  rozgrywek  w  ramach  związków  sportowych  oraz
ogólnopolskich  igrzysk  młodzieży  salezjańskiej,  uczestniczy  także  w  międzynarodowych
zawodach sportowych. 
Działania  w  ramach  Uczniowskiego  Klubu Sportowego  Stowarzyszenie  Lokalne
Salezjańskiej  Organizacji  Sportowej w Ełku  przewidują zajęcia profilaktyczne na każdych
zajęciach sportowo – rekreacyjnych. W przypadku treningu piłki nożnej i piłki siatkowej i
gier logicznych  są to dwa spotkania w tygodniu. Każde spotkanie poprzedzone i zakończone
jest  treściami  teoretycznymi  dotyczącymi  obszarów  tematycznych  profilaktyki.  Podczas
spotkań przeważa forma pracy zespołowej.
Celem programu Uczniowskiego Klubu Sportowego Stowarzyszenie Lokalne Salezjańskiej
Organizacji Sportowej w Ełku jest niesienie pomocy dzieciom i młodzieży w wieku 7-19 lat
z  miasta  Ełk,  zagrożonej  wykluczeniem  społecznym,  uzależnieniami  i  przestępczością
poprzez kształtowanie w niej twórczej postawy wobec otaczającej rzeczywistości, stwarzanie
warunków sprzyjających prawidłowemu rozwojowi osobowościowemu i społecznemu.



UKS Salos Ełk, utrzymuje się dzięki pracy, poświęceniu i wielkiemu sercu ludzi gotowych
dać cząstkę siebie dla dzieci i młodzieży. Wszyscy trenerzy to wolontariusze.

W Ełku prowadzone są zajęci z następujących dyscyplin sportowych: piłka nożna, piłka
siatkowa,  tenis  stołowy,  szachy  i  warcaby.  Mamy  7  grup  siatkarskich,  8  piłkarskich,  20
szachistów. Łącznie trenuje ok. 200 zawodników. Kadra szkoleniowa – łącznie 24 osoby; 11
instruktorów piłki siatkowej, 12 instruktorów piłki nożnej i 1 instruktor szachowy.

Jeśli chodzi o siatkówkę, najstarszą kategorią wiekową w drużynie siatkarek UKS Salos
Ełk są kadetki rocznik 98-99. Prowadzone są przez p. Wojciecha Nartowicza wraz z pomocą
trenerki  młodziczek  p.  Uli  Pieczulis.  Najstarsze  zawodniczki  trenują  średnio  2-3 razy w
tygodniu(zależy od pozycji). W wakacje dziewczyny jeżdżą na obozy sportowe. Były już w
Dowspudzie,  Augustowie,  Kościelisku  i  Suwałkach.  Natomiast  w okresie  ferii  zimowych
uczęszczają na obóz stacjonarny, który zapewnia przez tydzień treningi 2 razy dziennie oraz
łyżwy, basen lub inną formę rozrywki. Młode siatkarki już od drugiego sezonu biorą udział
w Warmińsko-mazurskiej Lidze Piłki Siatkowej. Grają na okolicznościowych turniejach w
Suwałkach, Płocicznie-Tartak, Olsztynie, Ełku, Giżycku, Orzyszu, Ostródzie. Co roku jeżdżą
na Inspektorialne Igrzyska Młodzieży Salezjańskiej (między innymi do Płocka, Tolkmicka)
oraz  na  Ogólnopolskie  Igrzyska  Młodzieży  Salezjańskiej  (do  Wrocławia,  Gdańska,
Rzeszowa). Nasza organizacja współpracuje z innymi zagranicznymi klubami, dzięki czemu
młode siatkarki mogły grać na mediolańskich, barcelońskich i wileńskich halach. Od tego
sezonu zawodniczki wezmą udział w Warmińsko-mazurskiej Lidze piłki plażowej. Jest to dla
nich nowe wyzwanie, ale także doświadczenie. 

W  sezonie  2014/2015  zawodniczki  kadry  Młodziczek  brały  udział  w  Warmińsko-
Mazurskiej Lidze Wojewódzkiej, uczestniczyły również w Turniejach Towarzyskich, a także
w Międzynarodowych  Turniejach  tj.  w Barcelonie,  Granollers  oraz  Mediolanie,  Rho.  Na
koniec  sezonu  halowego  przyszły  zmagania  w  Inspektorialnych  Igrzyskach  Młodzieży
Salezjańskiej rozgrywanych w tym roku w Tolkmicku. Po zakończeniu sezonu, przychodzi
czas  zmagań  w  piłce  siatkowej  plażowej  i  uczestnictwo  w  Klubowych  Mistrzostwach
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
Siatkówka ma wyższy poziom, natomiast piłka nożna jest bardziej w formie zabawy. Naszym
atutem  jest  posiadana  baza  sportowa,  którą  systematycznie  staramy  się  poprawiać  przy
współudziale Miasta. 

Radny Michał Tyszkiewicz powiedział, że chciałby pogratulować sukcesów, ale jakie są
problemy i w czym mogłoby pomóc miasto?

Ks  Marcin  Koncewicz  –  obciążające  są  koszty  korzystania  z  obiektów  sportowych
miejskich. Nasza składka od dzieci to 5 zł. Dobrze byłoby więc, by moglibyśmy korzystać
z obiektów miejskich bezpłatnie.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – czy rozważano współprace ze Szkołą Sportową?
To rozwiązałoby problem miejsca do treningów i trenerów.

Ks Marcin Koncewicz – nie rozmawialiśmy jeszcze szerzej o tym temacie, trudno zatem
powiedzieć, czy jest to możliwe. Nasza piłka nożna jest bardziej w formie zabawy. Temat
zatem do przemyślenia.

Pkt  4.  Opinia  Komisji  do  wniosku  Stowarzyszenia  Inicjatyw  Społecznych
„SKRZYDŁA” w ramach inicjatywy lokalnej pt.:  pt.: Otwarta Przestrzeń Integracji
Lokalnej „Aktywnie w Plenerze”. 

 Dyrektor   SP nr  4 Wanda Wojnowska powiedziała,  że ten wniosek jest  kontynuacją
wcześniejszej  inicjatywy.  Chcemy  wykonać  siłownię  plenerową.  Siłownie  zewnętrzne  są
przeznaczone i atrakcyjne dla wszystkich niezależnie od wieku: dzieci, młodzieży, dorosłych,
a także osób starszych.
Siłownia plenerowa będzie darmowa i dostępna dla każdego – szczegóły we wniosku.

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc poddał pod głosowanie wniosek  Stowarzyszenia
Inicjatyw  Społecznych  „SKRZYDŁA”  na  realizację  zadania  publicznego  miasta  Ełku  z
zakresu  budowy, rozbudowy lub remontu dróg, kanalizacji, sieci wodociągowej, budynków
oraz obiektów architektury stanowiących własność jednostek samorządu terytorialnego oraz



w  zakresie  działalności  w  sferze  kultury  fizycznej  i  turystyki  pt.:  Otwarta  Przestrzeń
Integracji Lokalnej „Aktywnie w Plenerze”, w ramach inicjatywy lokalnej.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” -  jednogłośnie zaopiniowali
pozytywnie  powyższy  wniosek  Stowarzyszenia  Inicjatyw  Społecznych  „SKRZYDŁA”
w ramach  inicjatywy lokalnej  pt.:  pt.:  Otwarta  Przestrzeń  Integracji  Lokalnej  „Aktywnie
w Plenerze”.

Pkt  5.  Opinia  Komisji  do  wniosku  Stowarzyszenia  ALTERNATYWA w  ramach
inicjatywy lokalnej pt.: „Gdańska Arena”.

Prezes Stowarzyszenia „ALTERNATYWA” Wiktor Kurczak omówił inicjatywę lokalną w
ramach,  której  planuje  się  zbudowanie  wielofunkcyjnego  boiska  sportowego  dla  dzieci
i  młodzieży  w  miejscu,  w  którym  istnieje  ogromna  potrzeba  realizacji  przedmiotowego
zadania.  Osiedle  przy  ul.  Gdańskiej  uważane  jest  za  miejsce  pozbawione  przestrzeni  do
spędzania czasu wolnego w konstruktywny sposób. Boisko przyczyni  się do podniesienia
walorów  estetycznych  osiedla.  Wybudowany  obiekt  będzie  ogólnodostępny  dla  dzieci
i młodzieży oraz korzystanie z niego będzie bezpłatne – szczegóły we wniosku.
Wywiązała się dyskusja.

Radny Michał Tyszkiewicz – czy nie można by było tego projektu zrealizować z tzw.
„kapslowego”? Wniosek o sprawdzenie.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański – czy są jeszcze środki na inicjatywie lokalnej?
Pełnomocnik Prezydenta Miasta  ds  organizacji  pozarządowych Maciej  Juchniewicz – jest
jeszcze ok. 80 tys zł.

Przewodniczący Komisji Andrzej Koc poddał pod głosowanie wniosek  Stowarzyszenia
ALTERNATYWA  na  realizację  zadania  publicznego  miasta  Ełku  z  zakresu   budowy,
rozbudowy lub  remontu  dróg,  kanalizacji,  sieci  wodociągowej,  budynków oraz  obiektów
architektury  stanowiących  własność  jednostek  samorządu  terytorialnego  oraz  w  zakresie
działalności w sferze kultury fizycznej i turystyki pt.: „Gdańska Arena”, w ramach inicjatywy
lokalnej.
Członkowie Komisji  w głosowaniu  jawnym; 11 głosami  ‘za”  -  jednogłośnie zaopiniowali
pozytywnie  wniosek  Stowarzyszenia  ALTERNATYWA w ramach  inicjatywy lokalnej  pt.:
„Gdańska Arena” z wnioskiem, by sprawdzić czy jest możliwość sfinansowania tego zadania
z  innego  źródła  –  ze  środków przeznaczanych  na  program profilaktyki  i  rozwiązywania
problemów alkoholowych.

Pkt   6. Informacja  o  przygotowaniu obiektów sportowych i  rekreacyjnych do sezonu
letniego.

Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  Konrad  Siemienkiewicz  omówił
informacje  o  przygotowaniu  obiektów  sportowych  i  rekreacyjnych  do  sezonu  letniego  –
informacja w załączeniu.
Następnie również informację w pkt. 7.
Pkt  7. Omówienie  spraw  związanych  z  funkcjonowaniem  Centrum  Informacji
Turystycznej - dostępność materiałów informacyjnych i promocyjnych.

Wywiązała się dyskusja.
Radny Nikodem Kemicer  – jak funkcjonuje kemping w Szeligach,  czy jest  pobierana

jakaś odpłatność?
 Dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji Konrad Siemienkiewicz – obiekt jest

dzierżawiony przez ZHP. Płacą oni jakąś dzierżawę, w tej  chili  nie może powiedzieć ile,
trzeba to sprawdzić. Kemping jest trochę zaniedbany. Jest prowadzony tylko w sezonie.

Radny  Tomasz  Przekop  –  co  dalej  z  tematem  lodowiska  i  namiotu?  Czy  są  osoby
zatrudnione w ramach tego projektu?

 Dyrektor  Miejskiego  Ośrodka  Sportu  i  Rekreacji  Konrad  Siemienkiewicz  –  trwają
rozmowy odnośnie dalszych losów lodowiska, przygotowywana jest koncepcja. Gdy będą już
materiały przedstawi je Komisji.
Komisja zapoznała się z informacją.



Pkt  8.  Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy `2015.
Pełnomocnik  Prezydenta  Miasta  ds  organizacji  pozarządowych  Maciej  Juchniewicz

omówił Sprawozdanie z realizacji Ełckiego Programu Współpracy samorządu miasta Ełku
z  organizacjami pozarządowymi i  innymi podmiotami  prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na rzecz wspólnoty samorządowej w roku 2015.
Członkowie Komisji zapoznali się ze Sprawozdaniem – nie wniesiono uwag.

Pkt  9. Opinia Komisji do projektów uchwał:
1  i  2)  Skarbnik  Miasta  Jarosław  Wróbel  powiedział,  że  Komisja  Rewizyjna  pozytywnie
zaopiniowała  sprawozdanie  finansowe  miasta  Ełku  za  2015  rok  oraz  sprawozdanie
z wykonania budżetu miasta Ełku za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia i wystąpiła
o  udzielenie  absolutorium  Prezydentowi  Miasta.  Sprawozdanie  było  omawiane  na
poprzednim posiedzeniu Komisji, czy są uwagi i pytania do przedłożonego materiału?
Członkowie  Komisji  nie  wnieśli  uwag  i  w  głosowaniu  jawnym;  11  głosami  „za”  -
jednogłośnie  zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały  w  sprawie  zatwierdzenia
sprawozdania finansowego miasta Ełku za 2015 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu
miasta Ełku za 2015 rok wraz z informacją o stanie mienia.

Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Prezydentowi Miasta Ełku – będzie
głosowany na sesji Rady Miasta  w dniu 25 maja br.

3) Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej
Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2015-2027, który obejmuje zmiany:
 I. W załączniku nr 1 zmiany w roku 2016, 2017 i 2018, w tym:
1. W roku 2016 zwiększa się dochody o kwotę 1 326 721 zł, w tym:
-  dochody bieżące zwiększa się o kwotę 899 537 zł (32 000 zł – dotacja z budżetu  państwa
na żłobek – dział 853 rozdział 85305, 1 469 zł – dochody z usług – usuwanie azbestu - dział
900  rozdział  90095,  dotacje  z  budżetu  państwa  na  zadania  własne  z  zakresu  pomocy
społecznej  –  1 065 269 zł  (dział  852 rozdział  85214,85216,85295,  zwiększenie  dochodów
pozostałych w PNT o kwotę 1 539 zł – dział 730 rozdział 73006, korekta dochodów własnych
i  dotacji  na zadania  oświatowe – zmniejszenie  dochodów o kwotę  167 000 zł  (dział  801
rozdział  80103,80104,80106,  zmniejszenie  dochodów  na  projekt  „Platforma  startowa  dla
nowych pomysłów Hub of Talents” o kwotę 33 740 zł – dział 730 rozdział 73006),
- dochody majątkowe zwiększa się o kwotę 427 184 zł (dotacja z budżetu państwa na program
„Maluch – edycja 2016” – dział 853 rozdział 85305)
2. Zwiększa się wydatki budżetu w roku 2016 o kwotę 1 518 921 zł, w tym:
- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 983 937 zł (zwiększenie środków na zasiłki 
z pomocy społecznej oraz Kartę Dużej rodziny – dział 852 rozdział 85214,85216,85295 –
1 065 269 zł, usuwanie azbestu - dział 900 rozdział 90095 - zwiększenie wydatków o kwotę
2 395 zł i zmniejszenie wydatków w dziale 700 rozdział 70095 o kwotę 926 zł, zwiększenie
wydatków remontowych – fontanna na skwerze Karola Foksa o kwotę 35 000 zł – dział 900
rozdział  90095,  zmniejszenie  wydatków  na  projekt  „Platforma  startowa  dla  nowych
pomysłów  Hub  of  Talents”  o  kwotę  32 201  zł  –  dział  730  rozdział  73006,  zwiększenie
wydatków  na  remonty  chodników  o  kwotę  340 000  zł  –  dział  600  rozdział  60016,
zwiększenie wydatków na usługi remontowe związane z przebudową kolektora deszczowego
na Placu Katedralnym o kwotę 22 800 zł – dział 900 rozdział 90001, zmniejszenie wydatków
bieżących w oświacie – 23 000 zł, zmniejsza się odsetki od obligacji o kwotę 475 400 zł 
- dział 757 rozdział 75702, zwiększenie na wydatki bieżące dla Policji – 4 000 zł – dział 754
rozdział 75405, zmniejszenie wydatków bieżących w oświacie – 23 000 zł), 
-  wydatki  majątkowe zwiększa  się  o  kwotę  534 984 zł  (zwiększenie  wydatków o  kwotę
20 600 zł na projekt „Rozwój turystyki opartej na naturalnym kulturalnym dziedzictwie miast
transgranicznych Ełku i Kowna” – dział 630 rozdział 63095, zwiększenie środków na budowę
małej architektury przy promenadzie ełckiej o kwotę 45 000 zł – dział 900 rozdział 90095, 
na budowę chodnika i parkingu ul. Broniewskiego - zmniejszenie o kwotę 22 800 zł – dział
600 rozdział 60016, zwiększenie dotacji celowe na inwestycje dla ECK o kwotę 60 000 zł 



– dział 921 rozdział 92113, zwiększenie wydatków w MPiŻ Ekoludki o kwotę 436 184 zł 
– dział 853 rozdział 85305, zmniejszenie wpłat na wydatki inwestycyjne dla Policji – 4 000 zł
– dział 754 rozdział 75405).
3. Zwiększa się przychody budżetu 2016 o kwotę  192 200 zł z tytułu wolnych środków.
    Deficyt budżetu wyniesie 5 080 689 zł.
4. W roku 2017 zwiększa się dochody o kwotę 5 267 904 zł (w tym dochody bieżące o kwotę
1 598 865 zł i dochody majątkowe o kwotę 3 669 039 zł) i wydatki o kwotę 6 355 730 zł (w
tym wydatki bieżące o kwotę 1 452 760 zł i wydatki majątkowe o kwotę  4 902 970 zł):
 w związku z realizację projektów dofinansowanych ze środków UE zwiększa się dochody

i wydatki na projekty:
- „Promocja dziedzictwa kulturowego i naturalnego na wspólnych trasach pomiędzy Ełkiem,
Alytusem i Kownem” – (realizowany w latach 2017-2018) wydatek w wysokości 301 641 zł
– dofinansowanie 256 395 zł,
-  „Rozwój  transgranicznych  inicjatyw  społecznych”  –  (realizowany  w latach  2017-2018)
wydatek w wysokości 1 740 230 zł – dofinansowanie 1 479 194 zł,
- „Teraz czas na zmiany” – (realizowany w latach 2017-2018) wydatek w wysokości 
2 100 734 zł – dofinansowanie 1 785 622 zł,
- „Rozwój turystyki opartej na naturalnym i kulturalnym dziedzictwie miast transgranicznych
Ełku i Kowna” – (realizowany w latach 2016-2018) wydatek w wysokości 2 296 385 zł –
dofinansowanie 1 746 693 zł,
 w  związku  z  dotacją  celową  dla  ECK  na  wkład  własny  do  projektu  inwestycyjnego

„Przekrocz granicę – współpraca na rzecz włączenia społecznego” zwiększa się wydatki o
kwotę 345 000 zł,

 zmniejsza się wydatki bieżące zaplanowane na obsługę od obligacji o kwotę 428 260 zł,
5. Zwiększa się przychody budżetu 2017 o kwotę 1 087 826 zł z tytułu wolnych środków.
6. W roku 2018 zwiększa się dochody o kwotę 926 459 zł (w tym dochody bieżące o kwotę
220 566 zł i dochody majątkowe o kwotę 705 893 zł), wydatki zwiększa się  o kwotę 700 894
zł (w tym wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 134 569 zł i wydatki majątkowe zwiększa
się o kwotę  835 463 zł):
- w związku z realizację projektów dofinansowanych ze środków UE zwiększa się wydatki i
dochody na projekty:
- „Promocja dziedzictwa kulturowego i naturalnego na wspólnych trasach pomiędzy Ełkiem,
Alytusem i Kownem” – (realizowany w latach 2017-2018) wydatek w wysokości 106 646 zł
– dofinansowanie 90 649 zł,
-  „Rozwój  transgranicznych  inicjatyw  społecznych”  –  (realizowany  w latach  2017-2018)
wydatek w wysokości 16 254 zł – dofinansowanie 13 815 zł,
„Teraz czas na zmiany” – (realizowany w latach 2017-2018) wydatek w wysokości 19 404 zł
– dofinansowanie 16 493 zł,
- „Rozwój turystyki opartej na naturalnym i kulturalnym dziedzictwie miast transgranicznych
Ełku i  Kowna” – (realizowany w latach  2016-2018) wydatek  w wysokości  947 650 zł  –
dofinansowanie 805 502 zł,
-  w  związku  z  dotacją  celową  dla  ECK  na  wkład  własny  do  projektu  inwestycyjnego
„Przekrocz  granicę  –  współpraca  na  rzecz  włączenia  społecznego”  zwiększa  się  wydatki
o kwotę 5 000 zł,
-  zmniejsza się wydatki bieżące zaplanowane na obsługę od obligacji o kwotę 394 060 zł,
7. Zmniejszenie wydatków ogółem oraz wydatków bieżących w latach 2019-2027 związane
jest  z  korektą  odsetki  od  obligacji  opartą  o  aktualny  WIBOR  6M.  Oprocentowania  dla
obligacji to WIBOR 6M + marża banku w/g zawartych umów (dla 8 mln zł – 2%, 15 mln zł -
2%, 16 mln - 1,1 pozostałe - 1%). 
II.  W załączniku  nr  2  wprowadza  się  projekty  i  dotację  wymienione  w  pkt  6  i  7  jako
przedsięwzięcia realizowane w latach 2016-2018.



4)  Skarbnik Miasta Jarosław Wróbel  omówił następnie projekt uchwały w sprawie zmian w
budżecie Miasta Ełku na 2016 rok w części merytorycznie dotyczącej pracy Komisji.

Jest to wprowadzenie do załącznika nr 4 nowych projektów realizowanych ze środków
pochodzących  z  funduszy  strukturalnych  i  Funduszu  Spójności,  które  będą  realizowane
w 2016 roku i latach następnych

Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Renata Samełko powiedział, że w zasadzie są dwa
projekty dotyczące tematycznie pracy Komisji:
1. Projekt: „Promocja dziedzictwa kulturowego i naturalnego na wspólnych trasach pomiędzy
Ełkiem, Alytusem i Kownem” – dział 750 rozdział 75075 (realizowany w latach 2017-2018)
Program: Interreg V-A Litwa-Polska 2014-2020
Oś  priorytetowa:  1  Zachowanie  i  ochrona  środowiska  naturalnego  oraz  wspieranie
efektywnego gospodarowania zasobami
Działanie:  1.1.  Zwiększenie  zrównoważonego  wykorzystania  dziedzictwa  kulturowego
i przyrodniczego w turystyce na obszarze transgranicznym
Gmina  Miasto  Ełk  jest  partnerem  w  projekcie  realizowanym  wspólnie  z  litewskimi
partnerami (miasto Alytus  – lider projektu, miasto Kowno – partner) w ramach programu
Interreg Litwa-Polska 2014-2020.
Zakres  projektu:  udział  w  3  międzynarodowych  targach  turystycznych  w  Poznaniu,
Warszawie i Wilnie, opracowanie interaktywnej platformy internetowej promującej wspólne
dziedzictwo naturalne i kulturowe miast partnerskich, atrakcje turystyczne oraz wspólne trasy
turystyczne,  stworzenie  nowoczesnej,  mobilnej  aplikacji  umożliwiającej  wirtualnie
zwiedzanie  wspólnych  tras  turystycznych,  opracowanie  materiałów  promocyjno-
informacyjnych  (filmy  promocyjne,  gadżety,  broszury)  oraz  uruchomienie  kampanii
promocyjnej   (reklama  turystyczna  Ełku,  Alytus  i  Kowna)  w  mediach  (wydawnictwa
ogólnopolskie  typu  Newsweek,  Angora),  na  billboardach  w regionie.  W ramach  projektu
zostanie zakupiony totem multimedialny do promocji oferty kulturalnej miasta (monitor 55”
LCD do stosowania na zewnątrz). 
Projekt będzie realizowany w latach 2017 – 2018 przez 18 miesięcy. 
Całkowita wartość projektu:  1 144 000 zł (ok. 260 000 €)
Całkowita wartość kosztów Gminy Miasta Ełk w projekcie: 408 287,00 zł (ok. 93 000 €) 
Wartość dofinansowania: 347 044,00 zł (85%)
Wkład własny Gminy Miasta Ełk: 61 243,00 zł (15 %).
2.  Projekt:  „Rozwój  turystyki  opartej  na  naturalnym  i  kulturalnym  dziedzictwie  miast
transgranicznych Ełku i Kowna” – dział 630 rozdział 63095 (realizowany w latach 
2016-2018) 
Gmina  Miasto  Ełk  zamierza  złożyć  wniosek  o  dofinansowanie ww.  projektu  ze  środków
Programu Interreg Litwa – Polska (oś priorytetowa 1.  Ochrona środowiska i  promowanie
efektywnego gospodarowania zasobami, cel szczegółowy 1.1: Zwiększenie zrównoważonego
wykorzystania  dziedzictwa  kulturowego  i  przyrodniczego  na  rzecz  turystyki  na  obszarze
transgranicznym). Projekt zostanie złożony w partnerstwie z Miastem Kowno (Litwa). 
Zakres  projektu w ramach dofinansowania  dotyczy budowy plaży miejskiej  nad Jeziorem
Ełckim w okolicach os. Jeziorna: budowa drogi dojazdowej do plaży, ciągu pieszo-jezdnego 
z rondem oraz parkingiem rowerowym, ciągów pieszych okalających plażę, pomostu z wieżą,
budowa boisk: piłka siatkowa 3 szt., koszykówka 2 szt. wraz z siedziskami i ogrodzeniem,
budowa  małej  architektury  przy  wykonywanych  ciągach  pieszo-jezdnych,  pryszniców,
deszczochronu, przygotowanie plaży piaszczystej i trawiastej, niwelacja całości terenu wraz 
z  wycinką  drzew  i  nasadzeniami,  przyłącze  elektryczne,  oświetlenie  terenu  wzdłuż
wykonywanych ciągów oraz oświetlenie pomostu, monitoring terenu. Działania dodatkowe w
projekcie,  realizowane  wspólnie  z  partnerem  to  m.in.  rajd  rowerowy  szlakami  powiatu
ełckiego  dla  przedstawicieli  samorządów,  organizacji   pozarządowych,  uczelni  wyższych,
szkół i innych instytucji z Ełku i Kowna, spływ kajakowy, spot oraz przewodnik promujący
dziedzictwo  naturalne  i  kulturowe Ełku  i  Kowna,  zlot  organizacji  turystycznych,  gadżety
promocyjne,  konferencja dot. zrównoważonego rozwoju. Zgodnie z wytycznymi  Programu
wartość działań dodatkowych musi stanowić 15% wartości projektu. 



Całkowita wartość projektu jest ograniczona wytycznymi Programu (1 mln euro dla dwóch
partnerów), dlatego też część zakresu inwestycji zostanie zrealizowana ze środków własnych
Gminy  Miasta  Ełk:  adaptacja  dokumentacji  technicznej  do  wymagań  konkursowych  oraz
przyłącze wody. 
Projekt będzie realizowany w latach 2016 – 2018. 
Całkowita wartość projektu w ramach Programu (Ełk i Kowno): 4 200 000 zł.
Całkowita  wartość  projektu  w  ramach  Programu  (Ełk):  3 002  583  zł,  w  tym  wartość
inwestycji to koszt 2 768 209 zł, wartość działań dodatkowych (miękkich) to koszt 234 374 zł
Wartość dofinansowania (Ełk): 2 552 195 zł (85%)
Wkład własny Gminy Miasta Ełk: 450 388 zł (15%)
Wartość  prac  dodatkowych,  niekwalifikowalnych,  w  całości  sfinansowanych  z  budżetu
Gminy Miasta Ełk: 241 452 zł + 20 600 zł. 

Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionych  projektów  uchwał,
w głosowaniu wzięło udział 11 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali
pozytywnie  projekt  uchwały  w sprawie  zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej  miasta
Ełku na lata 2016-2027.
Następnie  członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  9  głosami  „za”  przy  0  głosach
„przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie
zmian  w budżecie Miasta Ełku na 2016 rok.

5) Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały  w sprawie uchwalenia
Statutu  Miasta  Ełku.  Jest  to  projekt  nowego  Statutu  Miasta  przygotowany  przez  Komisję
Statutową.  W 75% zapisy są zupełnie  nowe.  Wczoraj  poprawki wniosła  Komisja  Oświaty,
Kultury i Rodziny. Będą one głosowane na sesji Rady Miasta.
Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały,
w głosowaniu wzięło udział 9 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 8 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1
głosie  „wstrzymującym”  zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały  w sprawie  uchwalenia
Statutu Miasta Ełku.

6) innych z porządku sesji Rady Miasta zaplanowanej na dzień 25 maja 2016 r. i dotyczących
prac Komisji:

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański omówił projekt uchwały  w sprawie zmiany nazwy
Zespołu Szkół Samorządowych w Ełku.

Pismem z dnia 7 grudnia 2015 r. dyrektor Zespołu Szkół Samorządowych w Ełku wystąpił
do  Prezydenta  Miasta  Ełku  z  wnioskiem  o  zmianę  nazwy   z  obecnej:  Zespół  Szkół
Samorządowych w Ełku przy ul. Suwalskiej 15 –  na:  Zespół Szkół Sportowych w Ełku  przy
ul. Suwalskiej 15. 

Rada Pedagogiczna   Zespołu  Szkół   Samorządowych  w Ełku  przy ul.  Suwalskiej  15
podjęła uchwałę nr 5/2015/2016 z dnia 30 listopada 2015 r. w sprawie zmiany nazwy Zespołu
Szkół Samorządowych. Rada Pedagogiczna pozytywnie zaopiniowała wystąpienie Dyrektora
Szkoły  o zmianę nazwy na : Zespół Szkół Sportowych w Ełku.  
W  ramach  Zespołu  Szkół  Samorządowych  w  Ełku   przy  ul.  Suwalskiej  15  funkcjonują
obecnie dwie szkoły sportowe: Szkoła Podstawowa Sportowa nr  6 (od 1. września 2012 r.)
oraz    Gimnazjum Sportowe (od 1.września 2015 r.).

Zespół Szkół Samorządowych w Ełku posiada salę gimnastyczną z zapleczem; obiekty
i urządzenia sportowe w ramach zrealizowanego projektu „Moje Boisko - Orlik 2012”, tj.
boisko o nawierzchni  trawiastej,  boisko wielofunkcyjne  o nawierzchni  poliuretanowej,  tor
rolkowy,  bieżnię  sportową,  bieżnię  do  skoku  w  dal.  W  2014  r.  zakończono
termomodernizację  budynku  szkoły.  Budynek   szkolny  posiada   nową  elewację.
Wybudowano  parking  oraz  budynek  gospodarczy.  Szkoła  zatrudnia  kadrę  pedagogiczną
posiadającą odpowiednie kwalifikacje (nauczyciele, trenerzy). Zespół Szkół Samorządowych



w Ełku posiada plan rozwoju na kolejne lata. Biorąc pod uwagę kadrę, bazę lokalową wraz
z wyposażeniem - Zespół Szkół Samorządowych jest w pełni przygotowany do prowadzenia
szkolenia  sportowego uczniów na  poziomie  szkoły  podstawowej  i  gimnazjum w zakresie
dyscyplin:  piłka  nożna   i  piłka  siatkowa.  Na  chwilę  obecną  podjęto  działania  związane
z  budową  nowej  hali  sportowej  przy  ul.  Suwalskiej  15  na  potrzeby  uczniów  szkół
sportowych wchodzących w skład Zespołu Szkół samorządowych.
Biorąc pod uwagę okres prac przygotowawczych poprzedzający utworzenie szkoły sportowej
podstawowej i  gimnazjum sportowego w Zespole Szkół Samorządowych  w Ełku,  a  także
dotychczasowe  osiągnięcia  uczniów,  tj.  wyniki  nauczania  i  wychowania  oraz  osiągnięcia
sportowe - zachodzą uzasadnione przesłanki do zmiany nazwy.

Obecna  nazwa  nie  oddaje  charakteru  działalności  szkoły  biorąc  pod  uwagę  szkolenie
sportowe uczniów w ramach szkoły sportowej. 

W celu zachowania ciągłości kształcenia sportowego w ramach szkoły sportowej, tj. od
szkoły  podstawowej  sportowej  poprzez  gimnazjum  sportowe  i  szkołę  ponadgimnazjalną
sportową  –  kolejnym,   planowanym  etapem  będzie  przekształcenie  obecnego  liceum
ogólnokształcącego – w liceum o charakterze sportowym.

Ponadto, w świetle § 2 pkt 3) Porozumienia Prezydenta Miasta Ełku i Zarządu Powiatu w
Ełku  zawartego  w  dniu  31  sierpnia  2012  r.  w  Ełku  (  Dz.  Urzędowy  Województwa
Warmińsko-Mazurskiego z 2012 r. poz. 2464 ) - Miasto Ełk zobowiązało się do dokonania
zmiany  nazwy  zespołu  szkół,z  obecnej:  Zespół  Szkół  Samorządowych  na  Zespół  Szkół
Sportowych. 
Zmiana nazwy Zespołu Szkół Samorządowych w Ełku  wiąże się ze zmianą  pieczęci  szkoły
oraz tablicy urzędowej (szyld) - przewidywany koszt, ok. 1000 zł.

Radny Tomasz Przekop – należałoby rozważyć przejście w strukturę Szkoły Mistrzostwa
Sportowego. Są wtedy większe środki finansowe w subwencji oświatowej.

Członkowie  Komisji  przystąpili  do  zaopiniowania  omówionego  projektu  uchwały,
w głosowaniu wzięło udział 11 radnych.
Członkowie Komisji  w głosowaniu jawnym; 11 głosami „za” -  jednogłośnie zaopiniowali
pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Samorządowych w Ełku.

Pkt  10. Sprawy różne i wolne wnioski.
Radny Tomasz Przekop zwrócił się z prośbą o przedłożenie informacji, jak w szkołach jest

realizowany program nauki  pływania (szczegółowy wykaz ile  dzieci  w każdej  z klas  jest
objętych nauką pływania),

Radny Michał Tyszkiewicz – prośba o informację, na jakim etapie jest realizacja boiska
przy ul. Sportowej w ramach inicjatywy lokalnej.  

W związku z wyczerpaniem porządku, Przewodniczący Komisji podziękował wszystkim za
udział i zamknął posiedzenie Komisji o godz. 15.20.

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
  Przewodniczący Komisji

Małgorzata Stachowiak           
   Andrzej Koc


